
FoodPrint
Julie Tolmacheva



 3D tiskárna



Сílová skupina
• Lidé, kteří nemají dostatek času na vaření;


• Lidé, kteří dávají přednost zdravým potravinám;


• Lidé, kteří chtěji být v trendu ve sfeře novych technologii



Сílová skupina: rodina Black

Kate Black

Máma

David Black

Dědeček

James Black             
Táta

Arnold Black

Syn

důchodce, 77 let;

je většinou doma, 

má dobré počítačové 
dovednosti;

má zdravotní problémy - 
cukrovku, problém se 
zuby, problém s 
travením; 

většinou utrácí peníze za 
léky

podnikatel, 38 let; 
spolumajitel stavební 
Prmy;

workoholik;

mzda je 50 000 korun;

je zaneprázdněny;

svačí fast-food;

má zdravotní problémy 
- gastritida


žena v domácnosti, 32 let;

nepracuje;

udržuje zdravý životní styl;

je vegetariánka;

věnuje spoustu času počítání 
kalorií, hledání zdravých 
potravin;

nechce vařit;

zajišťuje, aby všichni

v rodině jedli zdravé jídlo, což 
způsobuje další konWikty; 

aktivně spoXuje, snaži se jist 
vic bílkovin 


školák, 12 let;

jí špatně, protože jídlo 
vypadá nudně;

Nemá svačinu, proto jí 
v jídelně, kde obvykle 
bere smažený sýr s 
hranolky, proto přibíra



Náklady na potraviny
Výpočet z všedních dnů (pondělí až pátek)

David James Kate Arnold

Každý den 250 Kč 320 Kč 350 Kč 180 Kč

Týden 1250 Kč 1600 Kč 1750 Kč 900 Kč

Сelkem 5 850 Kč

Rodina utrací na potraviny ve všední dny: 5850 Kč;

Jeden rok má 52 týdnů v roce;

Každý rok utrací rodina 357 000 Kč.



Náklady na potraviny 

(výpočet dodatečných nákladů)

• víkend;

• svátky;

• připalene jidlo, které je třeba opět vařit;

• zkažené jídlo v ledničce;

• nákup dalších produktů - koření, omáčky;

• náhlý návštěvník;

• náklady na léky způsobené špatnou kvalitou potravin;

• nákup kuchyňských potřeb;

• pošlození domácích spotřebičů;

• náklady na obaly v obchodě;

• náklady na benzín do obchodu;


…

Zvýšení nákladů na potraviny o 1,5 až 2 krátVysledek:

Сelkem 

za rok:

357 000 * 2 = 714 000 Kč (32 000 USD)



Pořadí zemí v Evropě podle podílu výdajů 
domácností na potraviny

Statistiky 

České republiky

Podíl výdajů na stravu
20 %

Průměrné výdaje na 

stravu v USD

32,1 $



Čas 

každý den žena tráví na přípravu jídla pro rodinu každý týden muž tráví čas na nakupovaní potravin

snídaně

oběd

večeře

40 m

1,5 h

1,5 h

pondělí

úterý

středa

1,5 h

1,5 h

2 h

3, 5 h 5 hcelkem celkem

týdně 23 h

za rok 1201 h = 50 dní

Žena tráví dva měsíce z dvanácti v kuchyni Muž tráví 10 dní v obchodech

týdně5 h

za rok260 h = 10 dní



Přirovnání

Food PrinterObyčejné potraviny

Cena caXridge: 4,5 $ 

Rodina tráví 12 caXridge denně

(3 caXridge na osobu denně):


4,5 $ * 12 = 54$ denně
714 000 Kč (32 100 $)

54$ * 365 = 19 710$

Cena tiskarny: 999 $ 

19 710$ + 999$ = 20 710$

22 100 $

Výhoda: 32 100 $ - 22 100 $ = 10 000 $

Dodatečné náklady:





Prototype

https://projects.invisionapp.com/d/main#/console/16211683/336150543/preview








Děkuju!


